八筑医発第２７－３７２号

平成２７年１０月１７日

会 員 各 位

八女筑後医師会長 黒岩  光

担当理事 馬田 裕二

小郡市医療費助成制度の審査支払事務の委託先変更について

小郡市で実施されている医療費助成制度に係る医療費の審査支払事務につきまし

ては、これまでは全て福岡県国民健康保険団体連合会に委託されていましたが、平

成２８年１月診療分から下記のとおり変更される旨、福岡県医師会より通知があり

ましたのでお知らせ致します。

記

１．平成２８年１月診療分から、被用者保険加入者分の小郡市医療費助成制度に係

る医療費の審査支払事務については、社会保険診療報酬支払基金福岡支部に委

託する。

２．国民健康保険、国民健康保険組合、後期高齢者医療加入者分の小郡市医療費助

成制度に係る医療費の審査支払事務については、引き続き国保連合会へ委託す

る。

３．月遅れ・再審査請求（平成２７年１２月以前診療分）については、１年間の経

過措置（従来どおり国保連合会へ請求）を設け、平成２９年１月請求分から支

払基金への委託を実施する。